
 

COMUNE DI SPORMINORE 
Provincia di Trento 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 16/2024 
del Consiglio Comunale 

Adunanza di prima convocazione - Seduta pubblica 
 

 

Oggetto: 
MODIFICA DELLA TABELLA A ALLEGATA AL REGOLAMENTO ORGANICO DEL 
PERSONALE DIPENDENTE – MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA DEL PERSONALE 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI SPORMINORE 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì 25 del mese di LUGLIO alle ore 20:30 nella sala delle riunioni, 
a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale. 

 

Presenti i signori: 

 ASSENTE 

 giustificato ingiustificato 

GIOVANNINI DIEGO   

COSTA PATRIZIO X  

DISSEGNA ELISA   

FORMOLO TIZIANO   

FRANZOI DAVIDE   

FRANZOI MANUELA   

FRANZOI ROBERTA   

FRANZOI VALENTINO   

MAURINA ARIANNA   

TONDIN DIEGO   

VALENTINELLI MAURIZIO   

WEGHER RINO   
 

Assiste il Segretario comunale dott. Michele Rizzi. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Diego Giovannini nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREMESSO E RILEVATO CHE 
 

l’art. 5, comma 4, del vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente approvato con 
deliberazione consiliare n. 31 dd. 28.11.2000 recita: “2. Nell’ambito della dotazione organica per 
ciascuna categoria indicata nella tabella allegata A la Giunta comunale individua il numero dei posti per 
le singole figure professionali e la pianta organica per ogni unità organizzativa nel rispetto degli indirizzi 
fissati dal Consiglio Comunale in sede di approvazione del bilancio previa informazione alle OO.SS. 
aziendali con modalità previste dal contratto collettivo”. 

 
La Tabella A allegata al Regolamento Organico del Personale Dipendente del Comune di 

Sporminore è stata modificata da ultimo con deliberazione consiliare n. 32 dd. 30.11.2006, e risulta 
definita come di seguito ripotato:  

• n. 1 posto di Segretario comunale;  

• n. 3 posti di Categoria "C";  

• n. 2 posti di Categoria "B";  

• n. 1 posto di Categoria “A”. 

 
 Con il presente provvedimento si intende adeguare l'attuale dotazione organica all’esigenza di 

potenziare il Servizio Segreteria mediante la previsione di un posto nel profilo di assistente 
amministrativo da inquadrare nella Categoria "C" livello base.  

 
A seguito delle modifiche sopra specificate, la dotazione organica autorizzata risulterà la 

seguente: 
• n. 1 posto di Segretario comunale;  

• n. 4 posti di Categoria "C";  

• n. 2 posti di Categoria "B";  

• n. 1 posto di Categoria “A”. 

 
Si rileva infine che le successive disposizioni attuative del provvedimento dovranno essere 

adottate nel rispetto dei vincoli di spesa e delle disposizioni in materia assunzione di personale 
dipendente presso i Comuni, come definite da ultimo con deliberazione della Giunta provinciale n. 726 
dd. 28.04.2023. 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
ACCERTATA la propria competenza in materia, come specificato nelle premesse;  

 
VISTO lo Statuto comunale vigente; 
 
VISTO il Regolamento Organico del Personale Dipendente approvato con deliberazione consiliare n. 31 
dd. 28.11.2000 e ss.mm. 

 
VISTO il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2, ed in particolare gli artt. 36 e 49; 
 
DATO ATTO che:  



- ai sensi dell'art. 185, comma 1, del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino 
- Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla presente proposta di deliberazione il 
Segretario comunale, ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa;  

 
Con voti favorevoli n. 11 (undici), astenuti n. 0 (zero), contrari n. 0 (zero), su n. 11 (undici) Consiglieri 
presenti e votanti espressi in forma palese per alzata di mano 

 
D E L I B E R A 

 
1. di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, La Tabella A allegata al Regolamento 

Organico del Personale Dipendente del Comune di Sporminore che definisce la dotazione organica 
del personale dipendente, come di seguito riportato: 

• n. 1 posto di Segretario comunale;  

• n. 4 posti di Categoria "C";  

• n. 2 posti di Categoria "B";  

• n. 1 posto di Categoria “A”. 

 
2. di dare atto che successivamente la Giunta comunale, ai sensi dell'articolo 5, comma 4, del 

Regolamento Organico del Personale Dipendente, nell'ambito della dotazione organica approvata 
dal Consiglio comunale e dei criteri generali stabiliti nel Regolamento di organizzazione, provvederà 
ad approvare la pianta organica del personale, previa informazione alle Organizzazioni sindacali di 
cui all'articolo 9 del CCPL sottoscritto il 1.10.2018; 

 
3. di dare atto che della modifica oggetto del presente atto sono state informate le OO.SS. con nota 

prot. n. 3004 di data 15.07.2024 e di dare altresì atto che le eventuali successive disposizioni 
attuative del provvedimento dovranno essere adottate nel rispetto dei vincoli di spesa e delle 
disposizioni in materia di pubblico impiego, come definite da ultimo con deliberazione della Giunta 
provinciale n. 726 dd. 28.04.2023;  

 
4. di dare atto che la presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi 

dell’art.79, 3° comma, del D.P.Reg 1 febbraio 2005 n. 3/L. 
 

5. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso il presente 
provvedimento è ammessa: 

• opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni 
cittadino ai sensi dell'articolo 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex articolo 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199; 

• ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Diego Giovannini Dott. Michele Rizzi 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 

 


		2024-07-30T12:22:48+0200
	Michele Rizzi


		2024-07-30T10:37:12+0000
	Giovannini Diego




